
Tai gražiai skambėjo žodžiai:
Laukas, pieva, kelias, upė.
Tai gražiai iš jų išaugo
Vienas žodis – LIETUVA!

Justinas Marcinkevičius

Su Lietuvos valstybė�s atkū�rimo diena mokyklos
bendruomenę, mokytojus, mokinius ir jų tė�velius

sveikina
A. Kač�anausko muzikos mokyklos administracija

    Vasario  16-osios  proga  turime  galimybę  pagerbti  mūsų  mokyklos  globėją  –  Aleksandrą
Kačanauską.

   Nemažai  žinome apie šį gabų, darbštų muziką. Prisiminkime jo mažiau žinomą darbą, (1922
metų ruduo), kurį kaip dovaną skyręs kompozitorius, sutaupė jaunai valstybei 30 000 markių (tiek
būtų kainavęs specialisto iš Vokietijos pakvietimas).

    Pasakoja A. Kačanauskas:

Generolas  Nagevičius   panoro,  kad  Lietuvoj,  kaip  kituose  kraštuose,  būtų  bent  vienoj  vietoj  -
Laikinoj sostinėj Kaune, Karo muziejaus bokšte įtaisyta varpų muzika. 

  Tas padaryti yra nesunku kai yra daug tinkamų varpų, bet pas mus jų yra nedaug ir neatitinka
savo  kokybe.  Todėl  gen.  Nagevičius  pasikonsultuoti  pasikvietė  iš  Vokietijos  –  Liubecko  varpų
dirbtuvės  direktorių.  Paaiškėjo,  kad  nedaug  tegalima  buvo  suderinti  skirtingi  garsai.  Parinkti
tinkamiems varpams buvo pakviesti  Žadeika,  Žilevičius ir Kelpša.  Jie visi,  drauge su Liubecko
fabriko direktoriumi negalėjo parinkti tinkamus varpus.

    Tuomet gen. Nagevičius atsiuntė dar man telefonogramą, ragindamas ateiti į pagalbą parinkti
tinkamus varpus. Atėjęs atrinkau 9 tinkamus varpus, kurie buvo perkelti į armijos dirbtuves, kur
juos  ir  suderinau.  Žilevičius  Muzikos  almanache  1924m.apie  šį  mano  darbą  taip  atsiliepia:“
Negalima  nepaminėti  A.  Kačanausko  nuopelnų  varpų  derinimo  darbe.  Tasai  darbas  buvo  toks
sunkus, jog tegalėjo būti taip gerai, kaip šiandien matome, atliktas tik nepaprasto pasišventimo,
ištvermės, stiprių nervų ir be to gilaus ir sąmoningo muziko pasišventimo dėka“.

   Pradžioje, lyg tik jie buvo įtaisyti bokšte, man teko keletą sykių susirinkusiems paskambinti. 
Skambinau liet. l. dainas „Močiute mano“, „Sėjau rūtą“, „Oi rūta, rūta“.

Tekstą parengė mokytoja Birutė Landsbergytė


